LEGJISLACION

SHQIPERIA

Dekret i Késhillit té Ministrave mbi Pagesén e Aftésisé sé Kufizuar, Nr. 311, 11 korrik 1994

Ligj mbi Ndihmén Ekonomike dhe Kujdesin Social, Nr. 7710, 18 maj 1993

Ligj mbi Arsimin dhe Trainimin Profesional, Nr. 8872

Ligj mbi Nxitjen e Punésimit, Nr. 7995

Ligj mbi Shérbimin Shéndetésor dhe Kujdesin Shéndetésor Falas, 17 dhjetor 1963, ndryshuar me Dekretin nr.
4875 (23 shtator 1971) dhe nga Ligji Nr.6227 (janar 1983)

Ligj mbi Sigurimin Shéndetésor, Nr.7870, tetor 1994

Ligj mbi Shéndetin Mendor, Nr. 8092, 21 mars 1996

Ligj mbi Sistemin Arsimor Para-Universitar, Nr. 7952, 21 gershor 1995

Ligj mbi Sigurimin Shogéror, Nr. 7703, 11 maj 1993

Ligj mbi Statusin e Personave té Gjymtuar né Lufté, Nr. 7663, 20 janar 1993

Ligj mbi Statusin e Perosnave me Aftési té Kufizuara, Nr. 7889, 14 dhjetor 1994

Ligj pér Statusin e té Verébérve, Nr. 8098

Ligj mbi Statusin e Paraplegjikéve dhe Tertraplegjikéve, Nr. 8626, 22 gershor 2000

Ligj mbi Urbanizimin dhe Rregullat e Urbanistikés, aprovuar né 1998 dhe Amendamentet ligjore té miratuara
né 1999, 2000 dhe 2003.

BOSNJA DHE HERZEGOVINA

Bosnja dhe Herzegovina: Dokumenti i Strategjisé Kombétare 2000-2003, Departamenti pér Zhvillim
Ndérkombétar, shtator 2000

Bosnja dhe Herzegovina: Profil Shéndetésor, DFID Qendra e Burimeve pér Sistemet Shéndetésore, Andreja
Subotica dhe David Wildman, gershor 2003

Kushtetuta e Bosnjé dhe Herzegovinés, (http://www.oscebih.org). Sarajevé: Zyra e Pérfagésuesit té Larté.
Marréveshja e Kuadrit té Pérgjithshém: Aneks 4, dhjetor 1995

Ligji federal mbi Kujdesin Shéndetésor (“Fletorja Zyrtare e Federatés sé& BiH”, nr. 29/97)

Ligji Federal mbi Sigurimin Shéndetésor (“Fletorja Zyrtare e FBiH", nr. 30/97)

Ligji Federal mbi Sigurimin e Pensionit dhe Aftésisé sé Kufizuar (“Fletorja Zyrtare e FBiH”, nr. 29/98)

Ligji Federal mbi Parimet e Mbrojtjes Sociale, Mbrojtjen e Viktimave Civile té Luftés, dhe Mbrojtjen e Familjeve
me Fémijé (“Fletorja Zyrtare e FBiH”, nr. 36/99)

Véshtrim i Pérgjithshém mbi Personat me Aftési té Kufizuara, prof. dr Svetomir Bojanin dhe prof. dr. Aleksandar
Cordic, Krygi i Kuqg i Republikés Srpska, 2000

Sistemet e Kujdesit Shéndetésor né Tranzicion: Bosnja dhe Herzegovina, Cain J. dhe Jakubowski E., Kopenhagen,
Vézhguesi Europian mbi Sistemet e Kujdesit Shéndetésor, 2002

Ligji mbi té Drejtat Bazé té Veteranévé me Aftési té Kufizuara dhe Familjet e Ushtaréve té vraré (“Fletorja
Zyrtare e Republikés sé BiH”, nr. 2/92 dhe 13/94)

Ligji mbi té Ardhurat Financiare té Veganta pér Veteranét me Aftési té Kufizuara dhe Familjet e Ushtartéve té
Vraré (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé BiH”, nr. 33/95, 37/95 dhe 17/96)

Dokumenti pér Strategjiné e Reduktimit té Varférisé pér Bosnjén dhe Herzegovinén

Ligji pér Kujdesin Shéndetésor né RS dhe Ligji mbi Sigurimet Shéndetésore né RS (“Fletorja Zyrtare e
Republikés Srpska”, nr. 18/99)

Ligji pér Pensionet dhe Sigurimet e Aftésisé sé& Kufizuar né RS (“Fletorja Zyrtare e Republikés Srpska”, nr.
32/00)

Ligji mbi Mbrojtjen e Viktimave Civile té Luftés né RS (“Fletorja Zyrtare e Republikés Srpska”, nr. 25/93)

Ligji mbi Mbrojtjen Sociale né RS (“Fletorja Zyrtare e Republikés Srpska”, nr. 5/93 dhe 15/96)

Ligji mbi té Drejtat e Veteranéve, Ushtarakéve me Aftési té Kufizuara dhe Familjeve té Ushtaréve té Vraré né
RS (“Fletorja Zyrtare e Republikés Srpska”, nr. 35/99)
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ISH REPUBLIKA JUGOSLLAVE E MAQEDONISE

Kushtetuta e Republikés sé Maqgedonisé

Ligji i Familjes (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Magedonisé”, Nr. 9/1996)

Ligji mbi Mbrojtjen e Fémijéve (“Fletorja Zyrtare e Republikés s& Magedonisé”, Nr. 98/2000)

Ligji mbi Punésimin e Personave me Aftési té Kufizuara (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Magedonisé”, Nr.
44/2000)

Ligji mbi Kujdesin Shéndetésor (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Magedonisé”, Nr. 21/1998)

Ligji mbi Sigurimet Shéndetésore (“Fletorja Zyrtare e Republikés s& Magedonisé”, Nr. 96/2000)

Ligji mbi Pensionin dhe Sigurimin e Aftésisé sé& Kufizuar, 27 dhjetor 1993

Ligji mbi Arsimin Fillor (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Magedonisé”, Nr. 82/1999)

Ligji mbi té Drejtat e Veteranéve me Aftési té Kufizuara, Pjesétaréve té Familjeve té tyre, dhe Anétarét e
Familjeve té Veteranéve té Vdekur (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Magedonisé€”, Nr. 13/96)

Ligji mbi Arsimin e Mesém (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Magedonisé”, Nr. 82/1999)

Ligji mbi Mbrojtjen Sociale (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé& Maqgedonisé” Nr.16/2000)

Ligji mbi Marrédhéniet e Punés (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Magedonisé”, Nr. 25/2000)

Regullore mbi Standartet dhe Normat pér Projektimin e Infrastrukturés né Zonat Urbane (“Fletorja Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé”, Nr. 102/2000)

Regullore mbi Standartet dhe Normat pér Planifikimin Hapésinor (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Magedonisé”,
Nr. 102/2000)

SERBIA DHE MALI I ZI

Dekret mbi Pérmbajtjen dhe Qé&llimin e Kujdesit Shéndetésor (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé& Serbisé”, Nr.
44/99)

Ligji i Punés (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Serbisé”, Nr. 70/2001)

Ligji mbi Bazat e Punésimit né Republikén Federale té Jugosllavisé, Ligji mbi Punésimin dhe Arritjen e té Drejtave
pér té Papunét (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Serbisé”, Nr. 22/92, 73/92 dhe 82/92)

Ligji mbi Kujdesin Shéndetésor (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Serbisé”, Nr. 17/92)

Ligji mbi Sigurimin Shéndetésor (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Serbisé”, Nr. 18/92, 26/93, 53/93, 67/93,
48/94, 25/96)

Ligji mbi Pensionin dhe Sigurimin e Aftésisé sé& Kufizuar (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Serbisé”, Nr
34/2003)

Ligji mbi Parimet e Sistemit Arsimor, 2003

Ligji mbi té Drejtat e Civiléve té Gjymtuar né Lufté (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé& Serbisé”, Nr. 52/96)

Ligji mbi té Drejtat e Veteranéve me Aftési té Kufizuara, Familjet e Ushtaréve té Vraré dhe Familjet e Veteranéve
me Aftési té Kufizuara (“Fletorja Zyrtare e Republikés Federale té Jugosllavisé”, Nr. 24/98)

Ligji mbi Mbrojtjen Sociale dhe Siguriné Sociale té€ Qytetaréve (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé& Serbisé”, Nr.
36/91, 79/91, 33/93, 53/93, 67/93, 46/94, 52/96 dhe 29/01)

Ligji mbi Trainimin Profesional dhe Punésimin e Personave me Aftési té Kufizuara

Rregullore mbi Kushtet pér Planifikimin dhe Ndértimet gé lidhen me Aksesin nga ana e té Moshuarve, Fémijéve
dhe Personave me Aftési té Kufizuara (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé& Serbisé”, Nr. 18/97)

Ligji mbi Mbrojtjen Sociale dhe Mbrojtjen e Fémijéve (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Malit té Zi”, Nr. 45/93,
27/94, 16/95, 44/01, 43/03).

Ligji mbi Kryqgin e Kuq té Malit té Zi (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé& Malit té Zi”, Nr. 39/91, 48/91, 17/92,
27/94).

Ligji mbi Pensionet dhe Sigurimin e Aftésisé sé Kufizuar (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé& Malit té Zi”, Nr.
54/03).

Ligji mbi Mbrojtjen e Luftétaréve dhe Personave me Aftési té Kufizuara (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Malit
té Zi”, Nr. 69/03).

Ligji i Pérgjithshém mbi Arsimin, Ligji mbi Arsimin Special (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé& Malit t& Zi”, Nr.
56/92).

Vendimi mbi Kriteret pér Kategorizimin e FEmijéve me Vé&shtirési né Zhvillim 1979 (“Fletorja Zyrtare e Republikés
sé Malit té Zi”, Nr. 2/79).

Ligji mbi Punésimin né Republikén e Malit té Zi (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé& Malit té Zi”, Nr. 05/02).

Ligji i Punés né Republikén e Malit té Zi (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé& Malit té Zi”, Nr. 43/03).

Ligji mbi Ndértimin e Fasiliteteve (“Fletorja Zyrtare e Republikés sé Malit té Zi”, Nr. 55/00).

PROVINCA E KOSOVES E ADMINISTRUAR NGA OKB

Ligji mbi Pensionin e Aftésisé sé Kufizuar (dhjetor 2003 miraruar nga Asambleja e Kosovés dhe nénéshkruar nga
Pérfagésuesi i Sekretarit té Pérgjithshém té OKB-sé né Kosové Z. Harry Holkery. Zbatimi filloi né janar 2004)
Ligji mbi Ligjin Themelor té Punés né Kosové, Nr. 2001/27

Ligji mbi Arsimin Fillor dhe t& Mesém né Kosové, Nr. 2002/2

Ligji mbi Skemén e Asistencés Sociale né Kosové

Regullore mbi Pérfitimet pér Personat e Gjymtuar né Lufté dhe Pjesétarét e Familjeve té Personave té Vraré gjaté
Konfliktit té& Armatosur né Kosové, Nr. 2000/66
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